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ODPOWIEDZI NA PYTANIA DOT. PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO
na realizacj¢ zadania p.n.:

,,Termomodernizacja budynku wielofunkeyjnego przy ul. Centralnej 57 w Kobidrze”

Pytanie nr 1) ., Projekt zaklada ocieplenie Sciany fundamentowej do glgbokosci -0,3 m ponizej
poziomu gruntu. Zwracamy uwage, iz naszym zdanie lakie rozwiqzanie moZze spowodowac
uszkodzenia elewacji spowodowane podnoszeniem si¢ gruntu w zimie w wyniku przemarzania.
Zgodnie z przyjetq praktykg Sciany fundamentowe ociepla si¢ najczgsciej do lawy fundamentowej
(lub ewentualnie ponizej poziomu przemarzania gruniu).

Odpowiedz na pytanie nr 1

Ocieplenie $ciany fundamentowej nalezy wykona¢ zgodnie z projektem na gigbokos¢ -0,3 m
ponizej poziomu terenu. Zostalo ono zaprojektowane przy zalozeniu gruntu niewysadzinowego,
poniewaz budynek jest odrenowany i nie ma zagrozenia uszkodzenia elewacji w wyniku
podnoszenia sie gruntu w wyniku przemarzania.

Pytanie nr 2) . Zwracamy uwage, ze zestawienie stolarki okiennej, kidre jest zalgcznikiem do
projektu, wskazuje na liczbe 38 sztuk okien do wymiany, natomiast w rzutach kondygnacji
zaznaczono 31 sztuk okien. Jesli chodzi o okna o numerze 09, ktorych w zestawieniu jest 8 sztuk, na
rzutach mamy tylko jedno takie okno w piwnicy. Prosze o wyjasnienie ile okien planujq Panstwo do
wymiany.

Odpowiedz na pytanie nr 2

Planowana ilo$¢ okien do wymiany, zgodnie z projektem i przedmiarem, wynosi 31 szt.
W zestawieniu stolarki okiennej, ktory stanowi element pomocniczy, btednie zostata podana ilos¢
okien oznaczonych symbolem 09. Zamiast 8 szt. powinna by¢ wpisana liczba szt. 1.

Pytanie nr 3) , Prosz¢ o wyjasnienie dotyczgce grubosci i parametrow styropianu do ocieplenie
budynku. W projekcie pojawiajq si¢ rozbieznosci : w czgsci opisowej i na niektérych rysunkach
zaklada si¢ uzycie styropianu gr. 14 cm EPS 037. Natomiast na rysunkach elewacji (Uwagi pkt 12.)
wystepuje styropian EPS 038 gr. 15 cm. Zwracamy uwage, ze nie jest nam znany styropian
elewacyjny o parametrze lambda 037, styropian taki wystepuje tylko w wersji podiogowey.
Sugerujemy dopuszczenie styropianu EPS 038 gr. 15 cm, gdyz jest to styropian bedgcy
w powszechnym obrocie.”

OdpowiedZ na pytanie nr 3

Do ocieplenia $cian zewnetrznych nalezy, zgodnie z uwaga nr 12 na rys. A-06 oraz A-07,
zastosowaé styropian EPS 038 gr. 15cm. Zastosowanie styropianu EPS 038 gr. 15cm bedzie
traktowane przez projektanta jako zmiana nieistotna poniewaz wartos¢ wspélezynnika przenikania
ciepta U przegrody nie pogorszy si¢.



Pytanie nr 4) . Podobnie w przypadku ocieplenia scian fundamentowych, pojawiajq si¢
rozbieznosci: na wigkszosci rysunkéw mamy gr. 13 cm natomiast na rysunkach elewacji 10 cm.”

Odpowiedz na pytanie nr 4

Do ocieplenia scian fundamentowych nalezy zastosowaé styropian gr. 13cm.

Pvtanie nr 5) , Prosze o wyjasnienie dotyczqce terminu rozpoczecia prac. W projekcie umowy
wskazany jest termin 7 dni od podpisania umowy. Jednak charakter prac przewidzianych w ramach
inwestycji nie sprzyja realizacji w porze zimowej. Czy wyrazg Panstwo zgode na rozpoczecie prac
w sezonie wiosennym?

Odpowiedz na pvtanie nr 5

Niektore z robot wehodzacych w zakres inwestycji moga by¢ realizowane w okresie zimowym np.
termomodernizacja poddasza lub czesciowa wymiana stolarki okiennej. Zamawiajacy dopuszcza
jednak mozliwos¢ rozpoczgcia robot w sezonie wiosennym. Wigzacym bedzie zatwierdzony przez
Zamawiajgcego harmonogram robét przedlozony przez Wykonawce w dniu podpisania umowy na
realizacj¢ zadania. Wymagany termin zakonczenia robét to dzien 20 sierpnia 2019 r.

Pytanie nr 6) .. Prosz¢ o wyjasnienie co nalezy rozumie( pod stwierdzeniem "naprawa gzymsu przy
okapie dachu"? Gzyms pod okapem jest w bardzo zlym stanie, na pewnych odcinkach ulegl
catkowitemu zniszczeniu, a sqdzqc po stanie tynku na elewacji - na pozostalych odcinakach moze
nadawac sie do skucia.

Czy inwestor dopusci oditworzenie gzymsu w innej, uproszczonej formie, poprzez naklejenie na
gzyms plyt styropianowych, zalozenie kgtownikéw i rezygnacje z elementow pétkolistych i
ozdobnych?

Prosimy rowniez o wyjasnienie, co autor projektu mial na mysli opisujgc sposéb ocieplenia sScian
przy daszkach, gzymsach w pkt 6.3 czesci opisowej projektu technicznego? Gdyz zapis tam
umieszczony jest dla nas zupeinie nie zrozumialy.

Uwazamy, iz najprostszym rozwigzaniem byloby przedstawienie rysunku z detalem
przedstawiajgcym wykonanie prac przy gzymsie pod dachem.

Odpowiedz na pytanie nr 6

Naprawa gzymsu oznacza przywrocenie go do stanu pierwotnego aby mogl pelni¢ dalej swa
funkcj¢ na obiekcie. Ksztalt gzymsu musi pozosta¢ zachowany. Ubytki tynku na gzymsie winny
by¢ uzupetnione materiatem tynkarskim z uzyciem odpowiedniego szablonu.

Glownym zamyslem opisu w pkt 6.3 czesci opisowej projektu technicznego bylo zniwelowanie
wystgpowania mostkow termicznych. Zamawiajacy informuje, ze przed wykonaniem docieplenia
wszystkie daszki winne zosta¢ zdemontowane a nastgpnie ponownie zamontowane. Obecny gzyms
zostanie pomniejszony o grubos¢ docieplenia.

Pytanie nr 7) ,.Prosimy, aby detal uwzglednial rowniez sposéb mocowania nowych rynien.
Poniewaz naszym zdaniem pojawi  si¢ dodatkowo koniecznos¢ montazu deski zarynnowej, co
rowniez bedzie mialo wplyw na sposob wykornczenia gzymsu.”

Odpowiedz na pytanie nr 7

Zamawiajagcy nie przewiduje zastosowania deski zarynnowej. Rynny na obiekcie nalezy
zamontowac w sposob dotychczasowy, tzn. na hakach rynnowych mocowanych od gory gzymsu.

W zwigzku z powyzszym, nie ma koniecznosci wykonania dodatkowego rysunku z detalem
mocowania rynny. Roboty budowlane winny by¢ wykonane zgodnie ze sztuka budowlana.

Pvtanie nr 8) . W przypadku koniecznosci montazu deski zarynnowej prosimy o dolozenie
stosownego punktu do przedmiaru robot.”

Odpowiedz na pytanie nr 8

Nie na takiej potrzeby.



Pytanie nr 9) .4) Prosze o dolozenie do przedmiaru robot punktu odnoszgcego si¢ do montazu
nawiewnikow higrosterowalnych w wymienianych oknach.”

Odpowiedz na pytanie nr 9

Nie przewiduje si¢ montazu nawiewnikow higrosterowalnych.

Pytanie nr 10) . Rzut dachu zaklada docieplenie scian klatki schodowej na strych - prosze o
dolozenie stosownej pozycji do przedmiaru robot.”

Odpowiedz na pytanie nr 10

Ze wzgledu na charakter rozliczenia ryczattowego oferowana cena wykonania zamdéwienia powinna
uwzglednia¢ wszystkie koszty zwigzane z realizacja przedmiotu zamdwienia. W tej sytuacji na
wykonawcy cigzy obowigzek skalkulowania wykonania docieplenia $cianki klatki schodowej na
strych wynikajacego z dokumentacji projektowej.
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